

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - COMPOSIÇÕES

REFORMA DA PRAÇA SÃO JOÃO BATISTA

SÃO JOÃO DA MATA - MINAS GERAIS

SUB-ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO SUBITEM SEM BDI
COMPOSIÇÕES							
COMP-001	SINAPI - AGO/25	93567	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	0,109	R\$ 23.908,02	R\$ 2.605,97
COMP-001	SINAPI - AGO/25	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	1,090	R\$ 11.968,97	R\$ 13.046,18
COMP-001	-	-	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRAS	UN	1	-	R\$ 15.652,15

SUB-ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO SUBITEM SEM BDI
COMPOSIÇÕES							
COMP-002	COTAÇÕES	COTAÇÃO-AA	SPOT DE SOLO 10W 3000K IP68	UN	1,000	R\$ 93,71	R\$ 93,71
COMP-002	SINAPI - AGO/25	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,370	R\$ 25,52	R\$ 9,44
COMP-002	SINAPI - AGO/25	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,370	R\$ 31,63	R\$ 11,70
COMP-002	-	-	SPOT DE SOLO 10W 3000K IP68 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	-	R\$ 114,86

SUB-ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO SUBITEM SEM BDI
COMPOSIÇÕES							
COMP-003	COTAÇÕES	COTAÇÃO-BB	SPOT DE SOLO 7W 3000K IP67	UN	1,000	R\$ 81,97	R\$ 81,97
COMP-003	SINAPI - AGO/25	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,370	R\$ 25,52	R\$ 9,44
COMP-003	SINAPI - AGO/25	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,370	R\$ 31,63	R\$ 11,70
COMP-003	-	-	SPOT DE SOLO 7W 3000K IP67 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	-	R\$ 103,12

SUB-ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO SUBITEM SEM BDI
COMPOSIÇÕES							
COMP-004	COTAÇÕES	COTAÇÃO-CC	LUMINÁRIA PLAFON 18W 3000K IP44	UN	1,000	R\$ 34,10	R\$ 34,10
COMP-004	SINAPI - AGO/25	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400	R\$ 25,52	R\$ 10,21
COMP-004	SINAPI - AGO/25	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400	R\$ 31,63	R\$ 12,65
COMP-004	-	-	LUMINÁRIA PLAFON 18W 3000K IP44 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	-	R\$ 56,96

SUB-ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO SUBITEM SEM BDI
COMPOSIÇÕES							
COMP-005	COTAÇÕES	COTAÇÃO-DD	ESPETO DE JARDIM 6W 3000K IP65	UN	1,000	R\$ 70,51	R\$ 70,51
COMP-005	SINAPI - AGO/25	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400	R\$ 25,52	R\$ 10,21
COMP-005	SINAPI - AGO/25	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400	R\$ 31,63	R\$ 12,65
COMP-005	-	-	ESPETO DE JARDIM 6W 3000K IP65 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	-	R\$ 93,37

SUB-ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO SUBITEM SEM BDI
COMPOSIÇÕES							
COMP-006	COTAÇÕES	COTAÇÃO-EE	ARANDELA 6W 3000K	UN	1,000	R\$ 44,94	R\$ 44,94
COMP-006	SINAPI - AGO/25	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,370	R\$ 25,52	R\$ 9,44
COMP-006	SINAPI - AGO/25	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,370	R\$ 31,63	R\$ 11,70
COMP-006	-	-	ARANDELA DECORATIVA 6W 3000K - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	-	R\$ 66,09

SUB-ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO SUBITEM SEM BDI
COMPOSIÇÕES							
COMP-007	COTAÇÕES	COTAÇÃO-FF	POSTE METÁLICO GALVANIZADO - 3m	UN	1,000	R\$ 440,16	R\$ 440,16
COMP-007	COTAÇÕES	COTAÇÃO-LL	LUMINÁRIA DE LED 50W IP65 3000K	UN	1,000	R\$ 147,59	R\$ 147,59
COMP-007	SINAPI - AGO/25	94964	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L AF_05/2021	M3	0,050	R\$ 549,18	R\$ 27,46

COMP-007	SINAPI-I - AGO/25	43681	CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA [MADEIRITE RESINADO ROSA] PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 X 1100 MM, E = 8 A 12 MM	M2	0,400	R\$ 32,85	R\$ 13,14
COMP-007	SINAPI-I - AGO/25	11977	CHUMBADOR DE AÇO ZINCADO, DIÂMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UN	4,000	R\$ 13,77	R\$ 55,08
COMP-007	SINAPI - AGO/25	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	R\$ 25,52	R\$ 25,52
COMP-007	SINAPI - AGO/25	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000	R\$ 31,63	R\$ 31,63
COMP-007	-	-	POSTE METÁLICO DECORATIVO H=3m COM LUMINÁRIA LED 50W (BASE DE CONCRETO INCLUSA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	-	R\$ 740,58

SUB-ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO SUBITEM SEM BDI
COMPOSIÇÕES							
COMP-008	COTAÇÕES	COTAÇÃO-GG	LIXEIRA SELETIVA MARROM DUPLA - 100L	UN	1,000	R\$ 630,81	R\$ 630,81
COMP-008	SINAPI - AGO/25	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	R\$ 31,21	R\$ 15,61
COMP-008	SINAPI - AGO/25	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	R\$ 22,64	R\$ 11,32
COMP-008	-	-	LIXEIRA SELETIVA MARROM DUPLA - 100L - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	-	R\$ 657,74

SUB-ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO SUBITEM SEM BDI
COMPOSIÇÕES							
COMP-009	COTAÇÕES	COTAÇÃO-HH	BANCO DE JARDIM FRANCES 7 RÉGUAS 150cm	UN	1,000	R\$ 674,83	R\$ 674,83
COMP-009	SINAPI - AGO/25	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,200	R\$ 31,21	R\$ 6,24
COMP-009	SINAPI - AGO/25	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,200	R\$ 22,64	R\$ 4,53
COMP-009	-	-	BANCO DE JARDIM FRANCES 7 RÉGUAS 150cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	-	R\$ 685,60

SUB-ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO SUBITEM SEM BDI
COMPOSIÇÕES							
COMP-010	SINAPI-I-AGO/25	6193	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	3,000	R\$ 25,43	R\$ 76,29
COMP-010	SINAPI - AGO/25	102205	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	M2	0,600	R\$ 10,84	R\$ 6,50
COMP-010	SINAPI-I-AGO/25	4777	CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA ENTRE 1/8" E 1/4"	KG	5,000	R\$ 0,00	R\$ 0,00
COMP-010	SINAPI-I-AGO/25	11977	CHUMBADOR DE AÇO ZINCADO, DIÂMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UN	4,000	R\$ 13,77	R\$ 55,08
COMP-010	SINAPI-I-AGO/25	13246	PARAFUSO DE AÇO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIÂMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE	UN	8,000	R\$ 0,58	R\$ 4,64
COMP-010	SINAPI-I-AGO/25	7288	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM FOSCO	L	0,050	R\$ 49,14	R\$ 2,46
COMP-010	SINAPI - AGO/25	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,500	R\$ 30,97	R\$ 15,49
COMP-010	SINAPI - AGO/25	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,400	R\$ 22,64	R\$ 9,06
COMP-010	-	-	BANCO CURVO COM ASSENTO EM MADEIRA FIXADO SOB CANTONEIRAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1	-	R\$ 169,51

SUB-ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO SUBITEM SEM BDI
COMPOSIÇÕES							
COMP-011	SINAPI-I-AGO/25	1379	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP-II-32	KG	5,000	R\$ 0,76	R\$ 3,80
COMP-011	SINAPI-I-AGO/26	366	AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,010	R\$ 165,00	R\$ 1,65
COMP-011	SINAPI-I-AGO/27	6085	SELADOR ACRILICO OPACO PREMIUM INTERIOR/EXTERIOR	L	0,100	R\$ 12,42	R\$ 1,24
COMP-011	SINAPI-I-AGO/28	7353	RESINA ACRILICA PREMIUM BASE AGUA - COR BRANCA	L	0,100	R\$ 32,88	R\$ 3,29
COMP-011	SINAPI - AGO/25	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300	R\$ 31,21	R\$ 9,36
COMP-011	SINAPI - AGO/25	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300	R\$ 22,64	R\$ 6,79
COMP-011	-	-	REVESTIMENTO EM CIMENTO QUEIMADO SOBRE EMBOCO – APLICAÇÃO MANUAL	M2	1	-	R\$ 20,69

SUB-ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO SUBITEM SEM BDI
COMPOSIÇÕES							
COMP-012	SINAPI - AGO/25	105074	PILAR DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, NÃO APARELHADO, FIXADO COM VERGALHÃO, SEÇÃO QUADRADA 20 X 20 CM, APOIO ARTICULADO, COMPRIMENTO DE 3 M. AF_03/2024	M	14,700	R\$ 316,72	R\$ 4.655,78
COMP-012	SINAPI - AGO/25	105085	VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, NÃO APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 8 X 16 CM. AF_03/2024	M	9,000	R\$ 122,26	R\$ 1.100,34
COMP-012	SINAPI - AGO/25	105082	VIGA DE MADEIRA SERRADA, MAÇARANDUBA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, NÃO APARELHADA, SEÇÃO RETANGULAR 6 X 12 CM. AF_03/2024	M	28,250	R\$ 81,64	R\$ 2.306,33
COMP-012	SINAPI - AGO/25	102180	INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO, E = 8 MM, ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS	M2	25,420	R\$ 310,24	R\$ 7.886,30
COMP-012	SINAPI-I-AGO/29	11977	CHUMBADOR DE ACO ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UN	24,000	R\$ 13,77	R\$ 330,48
COMP-012	SINAPI-I-AGO/30	13246	PARAFUSO DE ACO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 3/4", COM PORCA E ARRUELA LISA LEVE	UN	60,000	R\$ 0,58	R\$ 34,80
COMP-012	SINAPI-I-AGO/31	39961	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	8,000	R\$ 20,41	R\$ 163,28
COMP-012	SINAPI - AGO/25	102205	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) POLIURETÂNICO (RESINA ALQUÍDICA MODIFICADA) EM MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	M2	30,000	R\$ 10,84	R\$ 325,20
COMP-012	SINAPI - AGO/25	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300	R\$ 31,21	R\$ 9,36
COMP-012	SINAPI - AGO/25	88316	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300	R\$ 22,64	R\$ 6,79
COMP-012	-	-	PERGOLADO EM MADEIRA COM COBERTURA EM VIDRO TEMPERADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1	-	R\$ 16.818,67

SUB-ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	SERVIÇO	UNID	COEF.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO SUBITEM SEM BDI
COMPOSIÇÕES							
COMP-013	COTAÇÕES	COTAÇÃO-II	FITA DE LED 12V 3000k IP65	UN	1,000	R\$ 34,52	R\$ 34,52
COMP-013	COTAÇÕES	COTAÇÃO-JI	FONTE SLIM 24V PARA FITA DE LED 12V	UN	1,000	R\$ 33,74	R\$ 33,74
COMP-013	COTAÇÕES	COTAÇÃO-KK	PERFIL DE ALUMÍNIO PARA FITA DE LED - 2 METRO	M	0,500	R\$ 31,31	R\$ 15,66
COMP-013	SINAPI - AGO/25	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,250	R\$ 25,52	R\$ 6,38
COMP-013	SINAPI - AGO/25	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300	R\$ 31,63	R\$ 9,49
COMP-013	-	-	FITA DE LED 12V 3000k IP65 (FONTE E PERFIL INCLUSOS) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1	-	R\$ 99,78

SÃO JOÃO DA MATA - MG

Local

QUINTA-FEIRA, MARÇO 12, 2026

Data

Responsável Técnico

Nome: MATHEUS VIEIRA NEGRÃO

Crea: CREA 404.360/MG

ART: MG20264754208